I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 
(Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração 
e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto 
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza da 
despesa orçamentária:
07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.305.0016.2.059: Incentivo Financeiro aos Est., Dist.

[...]

Estado de São Paulo, CEP 14400-760, nos seguintes 
termos: item 01 e 09, no valor unitário de R$10,80; itens 
03 e 11, no valor unitário de R$6,00; itens 05 e 13, no 
valor unitário de R$52,00; itens 07 e 15, no valor unitário 
de R$10,85; perfazendo o valor total de R$41.050,50 
(quarenta e um mil, cinquenta reais e cinquenta centavos); 
C.F.V. COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS, 
NATURAIS E ORGÂNICOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 19.558.081/0001-78, Inscrição Estadual n.º 
795.452.258.110, situada à Rua Sampaio Peixoto, n.º 172, 
Cambuí, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, 
CEP 13024-420, nos seguintes termos: itens 02 e 10, no 
valor unitário de R$28,00; itens 06 e 14, no valor unitário 
de R$32,00; perfazendo o valor total de R$20.800,00 
(vinte mil e oitocentos reais); NUTRI ARTHI COMERCIAL 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.376.395/0001-

00, Inscrição Estadual n.º 582.090.290.119, situada à Rua 
Vicente de Carvalho, n.º 315, Vila Seixas, na cidade de 
Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP 14020-040, 
nos seguintes termos: itens 08 e 16, no valor unitário 
de R$29,00; perfazendo o valor total de R$4.350,00 
(quatro mil, trezentos e cinquenta reais). Dê-se ciência 
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 10 de dezembro de 2019. VINÍCIUS 
CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

na execução de pavimentação e recapeamento asfáltico 
das ruas Inácio Franco e José Baisar, conforme planilha 
de custos, memorial descritivo e projeto técnico.

2.	 Adjudicar o objeto do certame à empresa 
NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ n° 10.558.895/0001-
38, pelo valor total de R$299.005,89 (duzentos e noventa 
e nove mil, cinco reais e oitenta e nove centavos).

3.	 Determinar que sejam adotadas medidas cabíveis 
para a contratação da referida empresa.

Morro Agudo – SP, 02 de outubro de 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal